
  

  
Республика Крым 

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 9-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ    

                                                                                                     

 

 5 марта   2020 года                          с.Мельничное                                       № 48 

 

О передаче из муниципальной собственности  Мельничного  сельского 

поселения в муниципальную собственность  Белогорского района 

Республики Крым автомобильных дорог по адресу: с.Мельничное, 

ул.Гагарина, протяженностью 600 м.; с.Мельничное, ул.Юбилейная, 

протяженностью 457 м.; с.Мельничное, ул.Садовая, протяженностью 461 м. и 

с.Ударное, ул.Новая, протяженностью 551 м. 

 

Руководствуясь Законом Республики Крым от 04 июля 2018 года 

№514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 

Республики Крым», ст.154, п.11.1 Федерального закона от  22.08.2004 №122-

ФЗ(ред. от 07.03.2018) «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации 

законодательных(представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, 

Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, Мельничный сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать и утвердить Перечень имущества муниципального 

образования Мельничного сельского поселения Белогорского района РК, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым(Приложение№1). 

2.Передать из муниципальной собственности Мельничного сельского 

поселения Белогорского района РК в собственность муниципального 

consultantplus://offline/ref=044DFB805C4AA7235EDFE6B662B661105FB2068CA12BF9BD34173313F7F77E33A0464EB02CDD8C0DC5AC28j0R8J


образования Белогорского района Республики Крым: 

- автомобильную дорогу общего пользования, кадастровый номер 

90:02:130101:679, назначение 7) сооружения транспорта и связи, 

протяженностью 600 м., расположенная по адресу: Республика Крым, р-н 

Белогорский, с.Мельничное, ул.Гагарина, Выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, собственность 

90:02:130101:679 от 18.02.2019г.; 

- автомобильную дорогу общего пользования, кадастровый номер 

90:02:130102:281, назначение 7) сооружения транспорта и связи, 

протяженностью 457 м., расположенная по адресу: Республика Крым, р-н 

Белогорский, с.Мельничное, ул.Юбилейная, Выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, собственность 

90:02:130102:281 от 10.02.2019г.; 

- автомобильную дорогу общего пользования, кадастровый номер 

90:02:130102:282, назначение 7) сооружения транспорта и связи, 

протяженностью 461 м., расположенная по адресу: Республика Крым, р-н 

Белогорский, с.Мельничное, ул.Садовая, Выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, собственность 

90:02:130102:282 от 11.02.2019г.; 

- автомобильную дорогу общего пользования, кадастровый номер 

90:02:130201:339, назначение 7) сооружения транспорта и связи, 

протяженностью 551 м., расположенная по адресу: Республика Крым, р-н 

Белогорский, с.Ударное, ул.Новая, Выписка из Единого государственного 

реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 

правах на объект недвижимости, собственность 90:02:130201:339 от 

11.02.2019г. 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – 

Муниципальные образования района, подраздел Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, а также на 

информационном стенде административного здания Мельничного сельского 

совета Белогорского Района Республики Крым и вступает в силу с момента 

его обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Мельничного сельского совета-глава 

Администрации Мельничного сельского поселения                Н.В.Светлищева 

 

 

 



 

Приложение №1 к решению 9-й сессии  

Мельничного сельского совета Белогорского района  

Республики Крым 1 созыва от 5.03.2020г.№48 

 
 

СОГЛАСОВАНО                                                                                     СОГЛАСОВАНО  

 

Решением 9-й сессии Мельничного                                  Решением Белогорского районного 

сельского совета Белогорского района                             совета от ________________№___ 

от 5.03.2020г. №___ 

 

 

 

Перечень имущества  

муниципального образования Мельничного сельского поселения 

Белогорского района РК, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым 

 
№п/

п 

Наименовани

е 

Инвентарн

ый номер 

Место 

нахождения 

Ед.измерен

ия 

Материа

л 

покрыти
я 

Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные 

сведе

ния 

1 Автомобильн

ая дорога 

общего 
пользования 

011.3.0017 Республика 

Крым, 

Белогорский 
район, 

с.Мельнично

е, 
ул.Гагарина 

600 м асфальт 996,930 -- 

2 Автомобильн

ая дорога 

общего 
пользования 

011.3.0012 Республика 

Крым, 

Белогорский 
район, 

с.Мельнично

е, 
ул.Юбилейн

ая 

 457 м асфальт 445,436  

3 Автомобильн

ая дорога 
общего 

пользования 

011.3.0018 Республика 

Крым, 
Белогорский 

район, 

с.Мельнично
е, 

ул.Садовая 

  461м асфальт 671,726  

2 Автомобильн

ая дорога 
общего 

пользования 

011.3.0001 Республика 

Крым, 
Белогорский 

район, 

с.Ударное, 
ул.Новая 

 551 м асфальт 217,791 -- 

 


